
 

 

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛИПЯГОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Большие Липяги 

 

04 июля 2023 года                                                                                             № 16 

 

 

Об утверждении Реестра контейнерных площадок  

на территории Большелипяговского сельского поселения 

 

      В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 

территории Большелипяговского сельского поселения, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 

«Санитарные правила содержания территорий населенных мест», постановляю: 

1. Утвердить Реестр контейнерных площадок на территории 

Большелипяговского сельского поселения (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление от 06.12.2019 года  №86 «Об 

утверждении реестра контейнерных площадок на территории 

Большелипяговского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Большелипяговского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

(https://bolshelipyagovskoer31.gosweb.gosuslugi.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

4. Контроль   за   исполнением   постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Большелипяговского сельского поселения                          Т.П. Путилина 

  

 

 

https://bolshelipyagovskoer31.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                                                                                                          Утвержден 

                                                                                                                  постановлением администрации 

Большелипяговского сельского поселения 

                                                                                                                         от 04.07.2023 г. №16 

 

РЕЕСТР 

 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов  

на территории Большелипяговского сельского поселения 

 

№ 

п/п 
Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о собственниках 

мест (площадок) 

накопления 

(для юр. лиц -  полное 

наименование и ИНН, 

фактический адрес,  
(для ИП – ФИО, ОГРН, 

адрес регистрации по 

месту  жительства, 
для физ. лиц – ФИО, 

серия, номер и дата 

выдачи  паспорта, адрес 
регистрации по месту 

жительства, контактные 

данные) 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО 

Дата и 

номер 

решения 

о 

включен

ии 

(отказе) 

сведений 

о месте 

(площад

ке) 

накопле

ния 

твердых 

коммуна

льных 

отходов 

в реестр 

  Адрес  Географически

е координаты 

(широта, 

долгота) 

Покрытие 

(грунт, 

бетон, 

асфальт, 

иное)  

Площадь, 

м2 

Количество контейнеров, 

с указанием объема 

Размещ

енные, 

шт. 

План

ируем

ые к 

разме

щени

ю, шт. 

Объем, 

м3 

1 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 6 

50.20735138.42

1825 

бетон 7,2 2 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Молодежная,  

д. 1-6  

 



2 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 8 

50.20715338.42

5068 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Молодежная, 

8 организации, 

находящиеся в 

здании  ТЦ 

 

3 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 8 

50.207033, 

38.424799 

 

бетон 3,6 1 0 1,1 ИП Страхов С.Я. 

ОГРИП 

304312620100030  

ИНН310500395979 

ИП Страхов С.Я.  

4 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 13 

50.207727, 

38.427243 

 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Молодежная, 

д. 9-14, 32-33 

 

5 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 19 

50.207735, 

38.428240 
бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440, 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Молодежная, 

д. 15-22 

 

6 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 29 

50.207828, 

38.430528 
бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

ул. Молодежная, 

д. 23-30 

 



Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
7 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная 

(кладбище) 

50.20737438.41

6499 

бетон 3,6  0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

Кладбище   

8 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 2 

50.20736338.41

6507 

бетон 3,6   1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира, д. 2-9  

9 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 10 

50.20473538.41

0840 

бетон 3,6  0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 10-20 

 

10 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 21 

50.20473538.41

0840 

бетон 3,6  0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

ул. Мира,  

д. 11-21 

 



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
11 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 27 

50.20597538.41

5979 

бетон 7,2 2 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 22-27 

 

12 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 30 

50.20640538.41

8881 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги, 

 ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 28-30 

 

13 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 35 

50.20622338.42

0888 

 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 35-40 

 

14 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 36 

50.20608838.42

3613 

бетон 3,6 1 0 1,1 ИП Кудрявых В.И. 

ОГРИП 

304312635600167 

ИНН 310500011069  

ИП Кудрявых 

В.И. 

 

15 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 38 

50.20620238.42

4181 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

ул. Мира, д. 38, 7  



сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
16 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 40 

50.20679738.42

3532 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 41-47 

 

17 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 48 

50.20611638.42

4734 

 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 48-51 

 

18 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 52 

50.20604338.42

5946 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

д. 52-61 

 

19 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 62 

50.20605038.42

7234 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ул. Мира,   

д. 62-73 

 



ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
20 с. Большие Липяги, 

ул. Мира, 73 

50.20605038.42

7234 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Мира,  

детская 

площадка 

 

21 с. Большие Липяги, 

ул. Свободы, 10 

50.20603338.43

1633 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Свободы,  

д. 10-12 

 

22 с. Большие Липяги, 

ул. Свободы, 13 

50.203454, 
38.422309 
 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Свободы, 

д.13-22 

 

23 с. Большие Липяги, 

ул. Свободы, 23 

50.20477138.42

2315 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 

ул. Свободы,  

д. 23-35 

 



ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
24 с. Большие Липяги, 

ул. Свободы, 36 

50.20351138.42

2358 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Свободы,  

д. 36-41 

 

25 с. Большие Липяги, 

ул. Свободы, 42 

50.20315338.42

3849 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги, 

 ул. Молодежная, 7 

ул. Свободы, 

д. 42-52 

 

26 с. Большие Липяги,  

ул. Свободы, 53 

50.20304238.42

5512 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Свободы, 

д. 53-60 

 

27 с. Большие Липяги, 

ул. Зеленая, 2 

50.20420738.42

9763 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

ул. Зеленая,  

д. 1-6 

 



Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
28 с. Большие Липяги, 

ул. Зеленая, 14 

50.20636138.43

0909 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Зеленая,  

д. 7-14 

 

29 х. Гаплеевка,  

ул. Лесная, 14 

50.20253138.41

0210 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Лесная,  

д. 11-20 

 

30 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская, 1 

50.20209038.41

4351 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. 

Пролетарская,  

д. 1-5 

 

31 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская, 6 

50.20392538.44

7095 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 
ИНН 3105001180, 
ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

ул. 

Пролетарская,  

д. 6-8 

 



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 7 
32 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская, 9 

50.21506238.47

9561 

 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. 

Пролетарская,  

д. 9-12 

 

33 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Пролетарская, 

13 

50.21292238.48

0784 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. 

Пролетарская,  

д. 13-18 

 

34 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская, 

19 

50.21410938.48

2887 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. 

Пролетарская, 

д. 19-22 

 

35 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская 

(кладбище) 

50.21319238.48

4977 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

кладбище  



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

36 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Пролетарская, 

кладбище)  

50.21189838.48

6994 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН102310215644 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

кладбище  

37 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Центральная, 5 

50.21413938.48

5222 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Центральная, 

д. 1-15 

 

38 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Центральная, 19 

50.21028438.49

2213 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. 

Пролетарская,  

д. 16-20 

 

39 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Центральная, 21 

50.21132438.48

3394 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

ул. 

Пролетарская, 

д. 21-26 

 



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
40 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Советская, 2 

50.211393 

38.479647 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Советская,  

д. 1-5 

 

41 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Советская, 6 

50.20978238.48

1321 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Советская,  

д. 6-10 

 

42 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Советская, 11 

50.20861138.48

2437 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Советская,  

д. 11-14 

 

43 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Советская, 15 

50.20749638.48

1102 

бетон 3,6  0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

ул. Советская,  

д. 15 

 



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
44 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Речная, 1 

50.21570638.49

7313 

асфальт 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Речная,  

д.1-4 

 

45 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Речная, 7 

50.21384738.49

6455 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Речная,  

д. 6-12 

 

46 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Речная, 13 

50.21236038.49

8064 

асфальт 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Речная, д.13, 

зона отдыха  

 

47 с. Куликовы 

Липяги,  

ул. Речная, 15 

50.21366838.49

9137 

бетон 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

ул. Речная, д.15  



Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 
48 с. Куликовы 

Липяги, 

ул. Пролетарская, 

14 

50.212539 

38.485252 

бетон 3,6 1 0 1,1 ИП Подопригорова 

Н.И. 

ОГРИП 

304312601500019  

ИНН 310501505631  

ИП 

Подопригорова 

Н.И. 

 

49 х. Гаплеевка,  

ул. Лесная, 1 

50.21506238.45

1554 

асфальт 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н, 

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

ул. Лесная, д. 1  

50 х. Гаплеевка, 

ул. Лесная, 

кладбище 

50.20242238.44

8064 

асфальт 3,6 1 0 1,1 Администрация 

Большелипяговского 

сельского поселения, 

ИНН 3105001180, 

ОГРН1023102156440 

Белгородская обл., 

Вейделевский  р-н,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 7 

кладбище  

51 с. Большие Липяги, 

ул. Молодежная, 35 

50.20838238.41

7604 

асфальт 10,8 3  0,75 ЗАО «Русагро-Инвест», 

ИНН 3105003830, 

ЕГРЮЛ1073126000100, 

г. Белгород, пр. Б. 

Хмельницкого, 

д.111,факт: 

Белгородская обл., 

Вейделевский район,  

с. Большие Липяги,  

ул. Молодежная, 35 

  



 


